
  Prot. 90007 de. 12.07.2022 rep. 405 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 11 luglio 2022 

 
XXII   - VARIANTE MISTA AEREO/CAVO INTERRATO A 380 KV ALL’ELETTRODOTTO 

“SORGENTE RIZZICONI”. AUTORIZZAZIONE LAVORI PRESSO IL POLO ANNUNZIATA 
E COSTITUZIONE ATTO DI SERVITÙ IN FAVORE DI TERNA S.P.A.. 

 

 
L’anno 2022, il giorno 11 del mese di luglio, alle ore 11:24 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina, nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi  P   

Membro interno PA Prof. Vinci Sergio Lucio  P   

Membro interno RC Dott. Federico Mauro  P   

Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda  P   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Dott.ssa Gregoli Vera P   

Rappresentante studenti Sig.  Pagliaro Antonio  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Dott. Contessa Claudio Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente P   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente P   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Partecipano alla riunione in modalità telematica il Dott. Claudio Contessa, Presidente 

del Collegio dei Revisori dei Conti, la Dott.ssa Mariangela Mazzaglia e la Dott.ssa Letteria 

Dinaro componenti del Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

È presente il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento Amministrativo 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie. 



  Prot. 90007 de. 12.07.2022 rep. 405 

2 
 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 

         …O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra 

illustrato 

  D E L I B E R A 

 

- di autorizzare la società Terna s.p.a., nelle more della costituzione dell’atto di servitù, ad 

eseguire i lavori di scavo, posa dei cavidotti e successivo rinterro in corrispondenza del 

Polo Universitario Annunziata interessato dalla percorrenza dell’elettrodotto per un 

tratto pari a circa 890,00 m conformemente agli elaborati progettuali trasmessi con nota 

P20220049939 del 10.06.2022, acquisita in pari data al protocollo informatico d’Ateneo 

al n. 74697;  

- di autorizzare la società Terna s.p.a. a predisporre, a propria cura e spese, tutti gli atti 

propedeutici necessari alla redazione da parte di notaio di loro fiducia, dello schema 

dell’atto di servitù inamovibile che tenga conto dell’indennità da corrispondere 

all’Ateneo in virtù dell’imposizione della servitù in argomento;  

- di disporre che il calcolo dell’indennità nonché la bozza dell’atto di servitù siano 

preventivamente trasmessi dalla società Terna s.p.a. all’Università per l’approvazione 

del Consiglio d’Amministrazione prima della conseguente sottoscrizione; 

- di disporre che copia del presente provvedimento venga notificato alla società Terna 

Rete Italia s.p.a. per il tramite del Dipartimento dei Servizi Tecnici d’Ateneo.  
Allegati: 

- relazione istruttoria;  
- nota prot. n. 74697 del 10.06.2022 della società Terna Rete Italia s.p.a.;  
- planimetrie tracciato. 

    F.to  IL SEGRETARIO 
                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 

 


